
                                      

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
 

ПРИКАЗ 

        
от 15.09.2014г. № 45-л                                                    г. Симферополь 

  

 

 

 

Об утверждении перечня должностей,  

замещение которых связано  

с коррупционными рисками 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

"О противодействии коррупции", Законом Республики Крым от 22 июля 2014 

года № 36-ЗРК "О противодействии коррупции в Республике Крым, Положением 

о Министерстве здравоохранения Республики Крым, утвержденным 

постановлением Совета министров Республики Крым от 27 июня 2014 года № 149 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить в Министерстве здравоохранения Республики Крым 

должности, замещение которых связано с коррупционными рисками: 

1.1. Должности категории «руководители» высшей группы должностей: 

- первый заместитель министра здравоохранения Республики Крым; 

- заместитель министра здравоохранения Республики Крым; 

- начальник управления. 

1.2. Должность категории «руководители» главной группы должностей:  

-заместитель начальника. 

1.3. Должности категории «руководители» ведущей группы должностей:  

- заведующий отделом; 

-заведующий сектором. 

1.4. Должность категории «помощники (советники)» главной группы 

должностей: 

-помощник министра здравоохранения Республики Крым. 

1.5. Должность категории «специалисты» ведущей группы должностей: 

-консультант. 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 



1.6.Должности   категории   «обеспечивающие   специалисты»   старшей 

группы должностей:  

-главный специалист;  

-ведущий специалист. 

2.Управлению кадровой политики, государственной гражданской службы и 

организационной работы (Олейниченко Е.В.) ознакомить заинтересованных лиц с 

перечнем должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками. 

3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Министр                 А. БАХАРЕВ 


